Moção de congratulação - h94ik8e2

Estado de Mato Grosso
Assembleia Legislativa

Despacho NP: h94ik8e2
SECRETARIA DE SERVIÇOS LEGISLATIVOS
31/08/2016
Moção de congratulação nº 1915/2016
Protocolo nº 4025/2016

Autor: Dep. Guilherme Maluf

Com fulcro no Art. 185-A, do Regimento Interno desta Casa de Leis, requeiro à Mesa Diretora, ouvido o
Soberano Plenário, que registre nos anais "MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO", na seguinte forma:

"A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, por seus membros, mediante
requerimento do Deputado Guilherme Maluf, apresenta suas mais efusivas CONGRATULAÇÕES ao
Presidente do Conselho Regional de Administração do Estado do Amazonas, Administrador Antônio Jorge
Cunha Campos, em virtude de sua participação e de seus esforços para a realização do XXV Encontro
Brasileiro de Administração – ENBRA, que pela primeira vez acontece em Mato Grosso.”

Plenário das Deliberações “Deputado Renê Barbour” em 30 de Agosto de 2016

Guilherme Maluf
Deputado Estadual

JUSTIFICATIVA

A presente proposição se dá em virtude de sua participação e de seus esforços para a realização do XXV
Encontro Brasileiro de Administração – ENBRA em Cuiabá-MT. A primeira vez que o evento é realizado no
estado de Mato Grosso.

O XXV Encontro Brasileiro de Administração - ENBRA, acontece nos dias 14, 15 e 16 de setembro de 2016 e
aborda os "Os Impactos das Mudanças nas Organizações", cujo o foco recai sobre a necessidade das
empresas se adaptarem aos dias atuais.

Grandes nomes do empreendedorismo estarão presentes no evento com suas palestras e cases de sucesso.
Profissionais renomados nacionalmente e regionalmente abordarão temas específicos como sustentabilidade
e negócios, inovação, marketing, conflitos organizacionais, administração no agronegócios, e muito mais.

A exemplo dos consagrados nomes que se apresentam no XXV ENBRA, estão o historiador e filósofo
Leandro Karnal que conduzirá a palestra magna sobre "Ética, Desafios e Oportunidades", o empreendedor,
palestrante, consultor e escritor Bruno Perin que lançará a palestra "Empreendedorismo e Inovação de Alto
Impacto", e o presidente do grupo Fiat Chrysler para América Latina, Sr. Cledorvino Belini, com o tema "A
Retomada Estratégica da Fiat".

Em um mundo que passou a girar em torno das mídias sociais como forma de obter resultados e melhorar o
relacionamento com seus clientes, o XXV ENBRA oferece também aos participantes a oficina "Marketing e
Mídias Sociais". Além desta, haverá outras como a de Planejamento Estratégico em CANVAS, Processos
Licitatórios, Coaching como Potencializador de Resultados nas Organizações e Plano de Negócios.

Nestes termos, apresento aos nobres pares, a presente proposição legislativa, aos quais peço, nesta
oportunidade, o devido apoio para a sua regimental acolhida e merecida aprovação, para que possamos
fazer esta simples, porém merecida homenagem.

Plenário das Deliberações “Deputado Renê Barbour” em 30 de Agosto de 2016

Guilherme Maluf
Deputado Estadual